



## МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

---

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*11.02.2016 № 390-П/1*

г. Тольятти, Самарской области



#### О внесении

изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 08.07.2014 г. № 2218-п/1 «Об утверждении муниципальной программы “Семья и дети городского округа Тольятти”» на 2015-2017 годы

В целях эффективного использования средств бюджета городского округа Тольятти, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 г. № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 08.07.2014 г. № 2218-п/1 «Об утверждении муниципальной программы “Семья и дети городского округа Тольятти” на 2015-2017 годы» (далее- Постановление) (газета "Городские ведомости", от 11.07.2014 г. № 87, от 10.02.2015 г. № 9, от 21.04.2015 г. № 27, от 28.07.2015 г. № 52, от 03.11.2015 г. № 80, от 30.12.2015 г. № 96) изменения, заменив

в пункте 2 Постановления слова «Департаменту по вопросам семьи, опеки и попечительства» словами «Департаменту социального обеспечения».

2. Внести в муниципальную программу «Семья и дети городского округа Тольятти» на 2015-2017 годы, утвержденную Постановлением, (далее- Программа) следующие изменения:

2.1. В Паспорте Программы:

2.1.1. В столбце 1 строки 2 слова «Дата и номер муниципального правового акта мэрии» заменить словами «Реквизиты распоряжения мэрии городского округа Тольятти»;

2.1.2. В столбце 2 строк третьей и четвертой слова «Департамент по вопросам семьи, опеки и попечительства» заменить словами «Департамент социального обеспечения»;

2.1.3. В столбце 1 строки шестой слова «и этапы» исключить;

2.1.4. В столбце 1 строки седьмой слово «финансирования» заменить словами «финансового обеспечения реализации»;

2.1.5. В столбце 2 строки седьмой:

- в абзаце первом цифры «99776,0» заменить цифрами «92624,0»;

- в абзаце втором цифры «47868,0» заменить цифрами «40716,0»;

- в абзаце пятом цифры «15894,0» заменить цифрами «17895,0»;

- в абзаце шестом цифры «15894,0» заменить цифрами 6741,0»;

2.1.6. В столбце 1 строки восьмой слово «Ожидаемые» заменить словом «Планируемые»;

2.2. В разделе 1 Программы:

2.2.1. В названии слова «программными методами» заменить словами «в соответствии с программно-целевым принципом»;

2.2.2. В абзаце 48 слова «Об утверждении Порядка дополнительного использования финансовых средств для осуществления переданных отдельных государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию» заменить словами «Об утверждении Порядка дополнительного использования финансовых средств для осуществления

переданных отдельных государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию населения»;

2.3. В разделе II Программы:

2.3.1. В названии раздела слово «Цель» заменить словом «Цели»;

2.4. В разделе V Программы:

- в абзаце втором цифры «99776,0» заменить цифрами «92624,0»;

- в абзаце четвертом цифры «15894,0» заменить цифрами «17895,0»;

- в абзаце пятом цифры «15894,0» заменить цифрами «6741,0»;

2.5. В разделе VI Программы:

2.5.1. В пункте 2 слова «Департаментом по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии городского округа Тольятти» заменить словами «Департаментом социального обеспечения мэрии городского округа Тольятти (далее – Департамент социального обеспечения)»;

2.5.2. В пункте 3 слова «является муниципальное казенное учреждение "Центр социальной помощи семье и детям городского округа Тольятти"» заменить словами «является МКУ «ЦП НКО и ТОС»;

2.5.3. В пункте 4 слова «муниципальные казенные учреждения, подведомственные Департаменту по вопросам семьи, опеки и попечительства» заменить словами «муниципальные казенные учреждения Центры социальной помощи семье и детям городского округа Тольятти, подведомственные Департаменту социального обеспечения»;

2.5.4. В пункте 5 слова «Муниципальное казенное учреждение "Центр социальной помощи семье и детям городского округа Тольятти" обеспечивает реализацию мероприятий 2.1, 2.3, 3.1» заменить словами «МКУ «ЦП НКО и ТОС» обеспечивает реализацию мероприятий 2.1, 3.1.»;

2.5.5. Пункте 6 изложить в следующей редакции:

«6. МКУ «ЦП НКО и ТОС» по итогам реализации мероприятий 2.1, 3.1 Программы представляет в Департамент социального обеспечения отчетную информацию об их реализации и результатах реализации, финансовых

затратах, целевом использовании бюджетных средств, направленных на реализацию соответствующих мероприятий Программы.»;

2.5.6. В пункте 7 слова «информационной акции,» исключить;

2.5.7. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. МКУ «ЦП НКО и ТОС» несет ответственность за достижение утвержденных значений целевых индикаторов в рамках выполнения мероприятий 2.1, 3.1 Программы.»;

2.5.8. В пункте 9 слова «муниципальных казенных учреждений, подведомственных Департаменту» заменить словами «муниципальных казенных учреждений Центров социальной помощи семье и детям городского округа Тольятти, подведомственных Департаменту социального обеспечения»;

2.5.9. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Исполнителем мероприятий Программы, за исключением мероприятий 2.1, 3.1, 4.1, является Департамент социального обеспечения»;

2.5.10. Пункт 10.1. изложить в следующей редакции:

«10.1. Ответственность за достижение утвержденных значений целевых индикаторов в рамках выполнения мероприятия 4.1 Программы несут муниципальные казенные учреждения Центры социальной помощи семье и детям городского округа Тольятти, подведомственные Департаменту социального обеспечения.»;

2.5.11. В пункте 11 слова «Департамент по вопросам семьи, опеки и попечительства» заменить словами «Департамент социального обеспечения»;

2.6. В названии раздела VII Программы слова «Ожидаемые социально-экономические (экологические) последствия» заменить словами «Планируемые результаты»;

2.7. В Приложении 1 к Программе:

2.7.1. Название Приложения изложить в следующей редакции: «Перечень мероприятий муниципальной программы»;

2.7.2. В строке 1 слова «Цели, задачи, наименование мероприятий» заменить словами «Наименование целей, задач и мероприятий муниципальной программы»; слова «Главный распорядитель бюджетных средств (исполнитель)» заменить словами «Ответственный исполнитель», слова «Финансовые ресурсы» заменить словами «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы»;

2.7.3. В столбце 3 пунктов 1.1., 1.2, 1.3, 2.2, 5.1. слова «Департамент по вопросам семьи, опеки и попечительства» заменить словами «Департамент социального обеспечения»;

2.7.4. В пункте 1.1.:

- в столбцах 15, 16 цифры «4117,00» заменить цифрами «0,00»;

- в столбце 20 цифры «12723,00» заменить цифрами «8606,00»;

2.7.5. В строке «Итого по задаче 1»:

- в столбцах 15, 16 цифры «5123,00» заменить цифрами «1006,00»;

- в столбце 20 цифры «30668,00» заменить цифрами «26551,00»;

2.7.6. В столбце 3 пунктов 2.1, 3.1 слова «Департамент по вопросам семьи, опеки и попечительства (МКУ «Центр социальной помощи семье и детям городского округа Тольятти)» заменить словами «МКУ «ЦП НКО и ТОС» (Департамент социального обеспечения)»;

2.7.7. В пункте 4.1.:

- в столбце 3 слова «Департамент по вопросам семьи, опеки и попечительства (муниципальные казенные учреждения, подведомственные Департаменту)» заменить словами «Муниципальные казенные учреждения Центры социальной помощи семье и детям городского округа Тольятти (Департамент социального обеспечения)»;

- в столбцах 10, 11 цифры «5298,00» заменить цифрами «5299,00»;

- в столбцах 15, 16 цифры «5298,00» заменить цифрами «5152,00»;

- в столбце 20 цифры «52759,00» заменить цифрами «52614,00».

2.7.8. В строке «Итого по задаче 4»:

- в столбцах 10, 11 цифры «5298,00» заменить цифрами «5299,00»;

- в столбцах 15, 16 цифры «5298,00» заменить цифрами «5152,00»;
- в столбце 20 цифры «52759,00» заменить цифрами «52614,00»;

2.7.9. В пункте 5.1.:

- в столбцах 10, 11 цифры «4890,00» заменить цифрами «6890,00»;
- в столбцах 15, 16 цифры «4890,00» заменить цифрами «0,00»;
- в столбце 20 цифры «14670,00» заменить цифрами «11780,00»;

2.7.10. В строке «Итого по задаче 5»:

- в столбцах 10, 11 цифры «4890,0» заменить цифрами «6890,0»;
- в столбцах 15, 16 цифры «4890,00» заменить цифрами «0,00»;
- в столбце 20 цифры «14670,00» заменить цифрами «11780,00»;

2.7.11. В строке «Итого по Программе»:

- в столбцах 10,11 цифры «15894,00» заменить цифрами «17895,00»;
- в столбцах 15, 16 цифры «15894,00» заменить цифрами «6741,00»;
- в столбце 20 цифры «99776,00» заменить цифрами «92624,00»;

2.8. В Приложении 2 к Программе:

2.8.1. Название Приложения изложить в следующей редакции «Показатели (индикаторы) муниципальной программы»;

2.8.2. В столбце 2 строки первого слова «Наименование мероприятия» заменить словами «Наименование целей, задач и мероприятий муниципальной программы»;

2.8.3. В столбце 8 пункта 1.1. цифры «90,0» заменить знаком «-», цифры «264\*/2745» заменить знаком «-»;

2.8.4. В столбце 3 пункта 1.3 слово «получившим» заменить словом «получивших»;

2.8.5. В столбце 8 пункта 5.1. цифры «100,0» заменить знаком «-».

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете "Городские ведомости".

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Леснякову Т.И.

Мэр



С.И.Андреев